
Determina n. 2016/45/00041 

 Comune di Crema 
 
Settore Servizio Sistemi Informativi e di Controllo 
 
Determinazione n. 00694 del 13/07/2016  
N. Prog. 1085 
 
Oggetto: CIG Z9511B65BF - ADEGUAMENTO SOFTWARE ASCOTWEB PER 
D.LGS.118/2011 - IMPEGNO DI LIQUIDAZIONE 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Servizio Sistemi Informativi e di Controllo 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016-2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 RICHIAMATA la propria determinazione n. 2014/1409 con la quale si incaricava la ditta 
Insiel Mercato Spa di procedere all'aggiornamento del software Ascotweb, in uso presso gli 
uffici comunali, per l'adeguamento alla normativa D.Lgs. 118/2011 e si assumeva regolare 
impegno di spesa; 

 PRESO ATTO che la ditta ha svolto e terminato le operazioni indicate nei mesi di 
febbraio e aprile 2015; 

 CONSIDERATO che la ditta Insiel Mercato Spa ha provveduto alla fatturazione del 
detto intervento nel mese di giugno 2016 e che quindi non risulta più possibile, in base alle 
normative vigenti, liquidare tale fattura con l'impegno n. 2014/4542 di € 4.991,02= preso nella 
determina di incarico iniziale; 

PRESO ATTO come risulti necessario provvedere alla registrazione di un impegno di 
spesa per € 4.991,02= sul capitolo 673/24 in voce “Informatica - spese diverse – prestazioni” 
competenza anno 2016 passività pregressa in favore della ditta Insiel Mercato S.p.a., C.F./P.Iva 
01155360322, corrente in Trieste, Località Patriciano, 99 – Area Science Park – 34149 Trieste; 

VISTO l’art 107 del DLGS 19/8/2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 

 

a) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b) Di impegnare la somma di € 4.991,02= sul capitolo 673/24 in voce “Informatica - spese 
diverse – prestazioni” competenza anno 2016 passività pregressa in favore della ditta 
Insiel Mercato S.p.a., C.F./P.Iva 01155360322, corrente in Trieste, Località Patriciano, 
99 – Area Science Park – 34149 Trieste; 



Determina n. 2016/45/00041 

c) Di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191 del Dlgs 18/8/2000 n. 267, gli estremi 
della presente determinazione; 

 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 13/07/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Dario Boriani) 

 
 
13/07/2016   
 Per Delega del Dirigente 

Dario Boriani 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1010803 673/24 - 2016 CIG Z9511B65BF - 

ADEGUAMENTO S 
INSIEL MERCATO 

SPA  
4.991,02 2173 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/07/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


